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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
Nr. Prot. Elbasan, mé . . 2024

LENDA: Dérgim njoftimi i fituesit pér botim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE sé PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

(PAS PERFUNDIMIT TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.
Drejtuar: “FLED” sh.p.k me adresé: Lagja Havaleas, rruga Ura e kozares, Kucove, godine
private 1-kateshe, Nr.307, Havalehas.

Procedura e prokurimit: “Proceduré e hapur”.

Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-11977-07-03-2024

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: ""Mbrojtja e lagjes Noneve nga gerryerja e perroit te
Gostimes, fshati Polis Vale, Njesia Administrative Shushice' me fond limit: 22,568,808
(njézet e dymilion e peségind e gjashtédhjeté e tetémijé e tetégind e teté) leké (pa tvsh),
véné né dispozicion nga Buxheti i Shtetit, dhe me afat pér kryerjen e punimeve 4 muaj nga
data e lidhjes sé kontratés.

Publikime té méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. “2 N” sh.p.k me Nipt: L 31615017 L
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Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 17,918,863.46 (shtatembedhjete milion e
nenteqind e tetembedhjete mije e teteqgind e gjashtedhjete e tre presje dyzet e gjashte) leké
(pa tvsh).

2. “Aida Construction” sh.p.k me Nipt: M 03116403 L

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 18,250,617.24 (tetembedhjete milion e
dygind e pesedhjete mije e gjashtegind e shtatembedhjete presje njezet e kater) leké (pa
tvsh).

3. “Bajrami - N” sh.p.k me Nipt: K 02727202 O

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 17,025,959.34 (shtatembedhjete milion e
njezet e pesemije e nenteqind e pesedhjete e nente presje tridhjete e kater) leké (pa tvsh).

4. “Bean” sh.p.k me Nipt: J 72510445 Q

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 17,376,809.64 (shtatembedhjete milion e
treqind e shtatedhjete e gjashtemije e tetegind e nente presje gjashtedhjete e kater) leké (pa
tvsh).

5. “BEQIRI” sh.p.k me Nipt: J 98624801 V

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 18,353,566.86 (tetembedhjete milion e
treqind e pesedhjete e tremije e peseqind e gjashtedhjete e gjashte presje tetedhjete e gjashte)
leké (pa tvsh).

6. “Besta” sh.p.k me Nipt: J 62903182 B

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 14,505,897 (katermbedhjete milion e
peseqind e pesemije e teteqind e nentedhjete e shtate) leké (pa tvsh).

7. “ Caushi M” sh.p.k me Nipt: L 88419801 O

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 18,268,706 (tetembedhjete milion e
dyqgind e gjashtedhjete e tetemije e shtategind e gjashte) leké (pa tvsh).

8. “ERGI” sh.p.k me Nipt: K 02727229 P

Vlera e paraqitur né procedurén e prokurimit éshté 20,831,944 (njezet milion e teteqind e
tridhjete e njemije e nenteqind e dyzet e kater) leké (pa tvsh).
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9. “FLED” sh.p.k me Nipt: K 17621104 C

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 16,483,840.05 (gjashtembedhjete milion
e katergind e tetedhjete e tremije e teteqind e dyzet presje zero pese) leké (pa tvsh).

10. “HASTOCI” sh.p.k me Nipt: J 62028009 B

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 19,177,224 (nentembedhjete milion e
njeqind e shtatedhjete e shtatemije e dyqind e njezet e kater) leké (pa tvsh).

11. “INA” sh.p.k me Nipt: J 61814009 W

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 19,054,021.26 (nentembedhjete milion e
pesedhjete e katermije e njezet e nje presje njezet e gjashte) leké (pa tvsh).

12. “K.M.K” sh.p.k me Nipt: L 78223801 E

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 18,952,928 (tetembedhjete milion e
nenteqind e pesedhjete e dymije e nenteqind e njezet e tete) leké (pa tvsh).

13. “NIKA” sh.p.k me Nipt: J 76705047 U

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 14,672,640.84 (katermbedhjete milion e
gjashteqind e shtatedhjete e dymije e gjashteqind e e dyzet presje tetedhjete e kater) leké (pa
tvsh).

14. “SARDO” sh.p.k me Nipt: K 13120402 W

Vlera e paraqitur né procedurén e prokurimit éshté 17,287,350 (shtatembedhjete milion e
dyqind e tetedhjete e shtatemije e treqind e pesedhjete) leké (pa tvsh).

15. “SARK?” sh.p.k me Nipt: K 52531415 H

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 17,166,271 (shtatembedhjete milion e
njeqind e gjashtedhjete e gjashtemije e dyqgind e shtatedhjete e nje) leké (pa tvsh).

16. “STERKAJ” sh.p.k me Nipt: J 68310708 M

Vlera e paraqitur né procedurén e prokurimit éshté 20,039,387.16 (njezetmilion e tridhjete e
nentemije e tregind e tetedhjete e shtate presje gjashtembedhjete) leké (pa tvsh).

17. “Vellezerit HYSA” sh.p.k me Nipt: K 12911201 C
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Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 17,265,888.33 (shtatembedhjete milion e
dyqgind e gjashtedhjete e pesemije e teteqind e tetedhjete e tete presje tridhjete e tre) leké (pa
tvsh).

18. “XHAST” sh.p.k me Nipt: K 12512837 |

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 17,733,924.92 (shtatembedhjete milion e
shtateqind e tridhjete e tremije e nenteqind e njezet e kater presje nentedhjete e dy) leké (pa
tvsh).

Nga pjesémarrésit jané s’kualifikuar ofertuesit e méposhtém:

Besta sh.p.k.

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj K\VO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO
bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”; i
ndryshuar , verifikoi nése oferta éshté ose jo me ¢mim anomalisht té ulét sipas formulés sé
pércaktuar né dokumentet standarde té tenderit. Oferta e dhene nga ana juaj eshte 14,505,897
leke pa tvsh dhe eshte me e ulet se 85% e mesatares se oferta te vlefshme, duke u vleresuar
anomalisht e ulét.

Oferta juaj refuzohet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Pér
Prokurimin Publik”; i ndryshuar me kété pérmbajtje:

“5. Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté monetaré, autoritetet ose entet
kontraktore refuzojné pa kérkuar shpjegime njé oferté, e cila éshté konstatuar anomalisht e
ulét.”.

Nika sh.p.k.

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj KVO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO
bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”; i
ndryshuar , verifikoi nése oferta éshté ose jo me ¢mim anomalisht té ulét sipas formulés sé
pércaktuar né dokumentet standarde té tenderit. Oferta e dhene nga ana juaj eshte
14,672,640.84 leke pa tvsh dhe eshte me e ulet se 85% e mesatares se oferta te vlefshme,
duke u vleresuar anomalisht e ulét.

Oferta juaj refuzohet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Pér
Prokurimin Publik”; i ndryshuar me kété pérmbajtje:

“5. Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté monetaré, autoritetet ose entet
kontraktore refuzojné pa kérkuar shpjegime njé oferté, e cila éshté konstatuar anomalisht e
ulét.”.

Sark
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Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te
vecanta per kualifikim, keni paragitur kontratat e punes me objekt: 1. “Mbrojtje nga perroi i
Kushes......”; 2.“Mbrojtije nga perroi i Llixhes........ 7, 3. “Mbrojtie nga perroi i
Gurres........... ”; 4. Rikonstruksion i kanalit ujites kryesor Ferras Harvales......”; 5. Pastrim
dhe Sistemim ishtratit te perrenjve ne Xibrake....... ”:6.”Sistemim i perroit te Balldrenit”;
7. “Mbrojtie nga perroi i Allambresit....... 7 8. “Mbrojtje e rruges se lagjes Tanush nga
perroi i Gostimes........ ”; 9. “Mirembajtje dhe riparime te kanalit ujites Balez e Poshtme ", 10.

“Mirembajtje dhe riparime te kanalit ujites Karakullak”.

Kontratat me objekt: : 1.“Mbrojtie nga perroi i Kushes......"”"; 2. “Mbrojtie nga perroi i
Llixhes........ 7y 3. “Mbrojtje nga perroi i Gurres........... s 4. Rikonstruksion i kanalit ujites
kryesor Ferras Harvales......” jane realizuar jashte afatit 5 vjecar nga data e shpalljes sé

njoftimit té kontratés sic eshte kerkuar ne kerkesen e sipercituar ku parashikohet: Pérvojé e
suksesshme né ekzekutimin e té paktén:

a-puné té ngjashme pér njé objekt t& vetém né njé vleré jo mé té vogel se 50 % e vlerés sé
pérllogaritur té kontratés gé prokurohet dhe gé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga
data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

b- puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e puné veté kryera, e marré sé
bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé e vogel se dyfishi i vlerés limit té kontratés gé
prokurohet.

Kontratat e tjera nuk permbushin kushtin e parashikuar ne germat a dhe b per vleren per nje
objekt te vetem ose dyfishin e te gjitha kontratave te marra se bashku.

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar.

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.

INA

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te
vecanta per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt:1.”Hartim i projektit dhe
zbatimi i punimeve per ndertimin e godines 21 ne zonen zhvillimore “5 Maji”; 2. ”Ndertimi i
varrezave te gytetit”.

Kontratat e paragitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e
punimeve per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia
administrative Shushice, te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore
sistemime hidraulike dhe bonifikime.

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar.
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Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.

Caushi M

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te
vecanta per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt: 1.”Ndertim i tregut te
gjelber Berat”; 2.”Rikonstruksion i rruges Bejar - Diga e Rezervuarit”; 3. “Sistemim
asfaltim i rruges se fashtit Cercan, Nj.Ad. Hotolisat”; 4. “Rikualifikim i lulishtes ne gender te
gytetit te Elbasanit”; 5. “Rikonstruksion rruga Taulantia”; 6. “Rikonstruksion rruga Pjeter
Bogdani”; 7. “Permiresim furnizimi me uje ne zonen e poshte depove Yzberisht 1,2”; 8.
“Rikonstruksion rruge NJ.A Katund i Ri”; 9. "Rehabilitim dhe riasfaltim i rruges Babice -
Xhyherine”; 10. ” Riasfaltim i disa rrugeve ne fshatin Poro, NjA Novosele”; 11. ”Mbrojtja
nga lumi Vjose ne Bishan’; 12. ”Mbrojtja Nr.3 nga gerryerjet e lumit Zhullima, Baldushk”;
13. "Rehabilitim argjinatura Perlat”; 14. ’Ndertim Gabionash dhe marrje masash per

’

realizimin e mbrojtjes se tubit DN-863mm ™ .

Kontratat e paragitura me objekt : 1.”Ndertim i tregut te gjelber Berat”; 2. " Rikonstruksion i
rruges Bejar - Diga e Rezervuarit”; 3. "Sistemim asfaltim i rruges se fashtit Cercan, Nj.Ad.
Hotolisht”; 4. “Rikualifikim i lulishtes ne qender te qytetit te Elbasanit”; 5. “Rikonstruksion
rruga Taulantia”; 6. “Rikonstruksion rruga Pjeter Bogdani”; 7. “Permiresim furnizimi me
uje ne zonen e poshte depove Yzberisht 1,2”; 8. “Rikonstruksion rruge NJ.A Katund i Ri”; 9.
“Rehabilitim dhe riasfaltim i rruges Babice - Xhyherine”; 10. ” Riasfaltim i disa rrugeve ne
fshatin Poro, NjA Novosele”; nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte
kryerja e punimeve per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes,
njesia administrative Shushice, te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe

mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.

Kontratat e tjera e konkretisht : /. "Mbrojtia nga lumi Vjose ne Bishan”; 2. "Mbrojtja Nr.3
nga gerryerjet e lumit Zhullima, Baldushk”; 3. “Rehabilitim argjinatura Perlat”; 4.
“Ndertim Gabionash dhe marrje masash per realizimin e mbrojtjes se tubit DN-863mm "~ nuk
permbushin kushtin e parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te vecanta

per kualifikim ku parashikohet: Pérvojé e suksesshme né ekzekutimin e té paktén:

a-puné té ngjashme pér njé objekt té vetém né njé vleré jo mé té vogel se 50 % e vlerés sé
pérllogaritur té kontratés gé prokurohet dhe gé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga
data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

b- puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e puné veté kryera, e marré sé
bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé e vogel se dyfishi i vlerés limit té kontratés gé
prokurohet.

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.
Beqiri

Nuk keni deklaruar ne shtojcen 8 te vetedeklarimit/nuk keni paragitur asnje dokumentacion
ge keni si staf teknik nje inxhinier topograf duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne
piken 2.3.5 te kapacitetit teknik, te kritereve te vecanta per kualifikim.

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar.

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.

XHAST

Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve te
vecanta per kualifikim, keni paragqitur dy kontrata pune, njera me objekt “Ndertimin e
infrastruktures publike ne zonen e Ndroqit” dhe tjetra “Rindertimin e banesave individualene
njesine administrative Ndroq”.

Kontratat e paragitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e
punimeve per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia
administrative Shushice, te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje lumore
sistemime hidraulike dhe bonifikime.

OE nuk ploteson kriterin e sipercituar.

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.

SARDO

1. Ne permbushje te kerkeses se parashikuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, te kritereve
te vecanta per kualifikim, keni paraqitur kontratat e punes me objekt: 1.”Rikonstruksion i
rrjettit shperndares te ujesjellesit Selenice, Kote dhe Armen”; 2.”Rehabilitim i kanalit
Kallafet dhe Babice Viore....... ", 3. "Rehabilitim i kanalit ujites ne Babice, Viore skema
ujitese VLU-9 dega djathtas”; 4. “Mirembajtie e skemes ujitese Nj.A Guri i Zi”; 5.
“Rikonstruksion i godines se vjeter Dega e Doganes Viore”.

Kontratat e paragitura nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit, i cili eshte kryerja e
punimeve per mbrojtjen e lagjes se Noneve nga gerryerja e perroit te Gostimes, njesia
administrative Shushice, te cilat perfshihen ne kategorine NP-9 Punime dhe mbrojtje
lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime, ndersa kontratat e paragitura nga subjekti
juaj jane punime ge perfshihen ne kategorine NP-7 Ujesjelles,vajsjellésa,vepra kullimi e
vaditje dhe NP-3 Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje
fasada.
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OE nuk ploteson Kriterin e sipercituar.

2. Ne permbushje te kerkeses te parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve
te vecanta per kualifikim keni deklaruar se keni te punesuar si drejtues teknik vetem inxhinier
hidroteknik, duke mos permbushur kerkesen e sipercituar ku kerkohet:

2.3.4 Operatorét ekonomik pjesémarrés duhet té kené té punésuar staf teknik pér kryerjen e té
gjitha punimeve né kété objekt, té cilét duhet té figurojné né licencen si dhe listépagesat e
shogérisé per tre muajt e fundit, si méposhté:

e 1 (njé) inxhinier Ndertimi
e 1 (njé) inxhinier Hidroteknik

OE nuk ploteson Kriterin e sipercituar.

Sa mesiper, oferta juaj refuzohet.

Duke iu referuar progedurés sé lartpérmendur, informojmé subjektin: “FLED” sh.p.k. me
adresé: Lagja Havaleas, rruga Ura e kozares, Kucove, godine private 1-kateshe, Nr.307,
Havalehas, se oferta e paragitur, me njé vleré totale prej 16,483,840.05 (gjashtembedhjete
milion e katergind e tetedhjete e tremije e teteqind e dyzet presje zero pese) leké (pa tvsh),
éshté identifikuar si fitues i procedurés sé prokurimit.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”,
Elbasan sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 10 ditéve
nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda
afatit pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés
suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té
cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe
shifra], si¢ parashikohet n€ nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO \ JOX

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t€ Anullimit té Procedurés:
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PO N Jo U

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
PERSONI | AUTORIZUAR PREJ TIJ
Zv.Kryetari
Asim Sula
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